Протокол № 34

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 08 ноября 2024 г., 15:00

Место проведения: г. Москва, Кривоколенный переулок, 9с1

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин,

А.Н. Садовников, А.Н. Кравченко.

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков Первенства г. Москвы по хоккею.

2. О нарушениях Регламента Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р.

3. О письмах от ООО «ХК «Победа», АНО ДО «ЦСВР – Арктика», ГБУ ДО МКСШОР «Запад» и МБУ

«Центр Физической культуры и спорта г.о. Лобня».

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы и видеоматериалы матчей «Орбита» – «Вымпел» 2008 г.р., «Московская академия хоккея

(девочки)» – «Спартак - Спорттех» 2009 г.р., «Армада» – «Вымпел» 2009 г.р., «Марьино» – «Центр»

2009 г.р., «Локомотив - 2004» – «Витязь (Подольск)» 2009 г.р., «Белые медведи» – «Московская

академия хоккея» 2011 г.р., «Химик» – «Янтарь» 2011 г.р., «Динамо - Запад» – «Красная машина

Арктика» 2011 г.р., «Созвездие» – «Марьино» 2011 г.р., «Орбита» – «Северная звезда» 2012 г.р., «Белые

медведи» – «Дмитров» 2012 г.р., «Московская академия хоккея»  - «Русь» 2012 г.р. Первенства

г. Москвы по хоккею, обращение СДЮШОР «Локомотив-2004».

Решили:

• Отстранить игрока команды «Спартак - Спорттех» Сахарова Д.А. 2009 г.р. на 2 матча по п. 2.2.

(Использует нецензурные, оскорбительные слова, выражения или жесты, расовые оскорбления или

комментарии, связанные с расовой или национальной принадлежностью, направленные в отношении

любого судьи на льду или вне льда или кого-либо) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г.

Москвы.

• Переквалифицировать малый плюс дисциплинарный штраф за неправильную атаку, наложенный

на игрока команды «Вымпел» Рожкова А.В. 2009 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до

конца игры по п. 1.2. (Толчок на борт) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы.

• Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.2. (Толчок на борт)

Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы на игрока команды «Марьино» Зайцева Г.М.

2009 г.р. и отстранить его на 2 матча.

• Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.3. (Атака в голову или шею)

Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы на игрока команды «Витязь (Подольск)»

Казанцева С.Д. 2009 г.р. и отстранить его на 2 матча.

• Отстранить игрока команды «Московская академия хоккея» Олефиренко Е.Е. 2011 г.р. на 2 матча

по п. 1.3. (Удар коленом) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы.

• Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.1.

(Удар клюшкой) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы, наложенный на игрока

команды «Красная машина Арктика» Котова Ф.Д. 2011 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф

до конца игры по п. 1.2. (Толчок на борт) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы.

• Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.3.

(Атака в голову или шею) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы, наложенный на игрока

команды «Марьино» Лапкина Ф.А. 2011 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры

по п. 1.1. (Неправильная атака) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы и отстранить его

на 1 матч.

• Отстранить игрока команды «Марьино» Жукова В.И. 2011 г.р. на 2 матча по п. 1.3. (Удар коленом)

Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы.

• Переквалифицировать малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову или шею,

наложенный на игрока команды «Орбита» Жарова А.А. 2012 г.р., на малый штраф за неправильную

атаку.

• Переквалифицировать малый штраф за подножку, наложенный на игрока команды «Белые

медведи» Шленкова Г.В. 2012 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.3.

(Удар коленом) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы и отстранить его на 2 матча.

• Наложить п. 4.3. (Использует нецензурные, оскорбительные слова, выражения или жесты, расовые

оскорбления или комментарии, связанные с расовой или национальной принадлежностью,

направленные в отношении любого судьи на льду или вне льда или кого-либо) Приложения № 11 к

Регламенту Первенства г. Москвы на тренера команды «Русь» 2012 г.р. Саввина И.А. и отстранить его

на 1 матч.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены

протоколы матчей «Серебряные акулы» - «Академия Петрова» 2015 г.р. и «Центр» - «Янтарь»

2015 г.р. Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р.

Решили:

• За нарушение командой «Янтарь» 2015 г.р. ст. 20 п.1 Регламента Кубка г. Москвы по хоккею среди

команд 2015 г.р., засчитать команде «Янтарь» 2015 г.р. техническое поражение в матче

«Центр» - «Янтарь» 2015 г.р. Кубка  г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р.

• За нарушение командой «Серебряные акулы» 2015 г.р. ст. 20 п.1 Регламента Кубка   г. Москвы по

хоккею среди команд 2015 г.р., засчитать команде «Серебряные акулы» 2015 г.р. техническое

поражение в матче «Серебряные акулы» - «Академия Петрова» 2015 г.р. Кубка   г. Москвы по хоккею

среди команд 2015 г.р.

По третьему вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены

письма от ООО «ХК «Победа», АНО ДО «ЦСВР – Арктика», ГБУ ДО МКСШОР «Запад» и МБУ «Центр

Физической культуры и спорта г.о. Лобня».

Решили:

• В связи с невозможностью проведения матча «Рязань ВДВ» - «Динамо - Запад» 2012 г.р. Первенства

г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Динамо - Запад» 2012 г.р. техническое поражение в матче

«Рязань ВДВ» - «Динамо - Запад» 2012 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

• В связи с невозможностью проведения матча «Академия Петрова» - «Красная машина Арктика»

2015 г.р. Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р., засчитать команде «Красная машина

Арктика» 2015 г.р. техническое поражение в матче «Академия Петрова» - «Красная машина Арктика»

2015 г.р. Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р.

• В связи с невозможностью проведения матча «Рязань ВДВ» - «Крылья» Первенства г. Москвы по

хоккею среди команд юниоров, засчитать команде «Крылья» техническое поражение в матче «Рязань

ВДВ» - «Крылья» Первенства г. Москвы по хоккею среди команд юниоров.

• Допустить игрока команды «Запад - Ястребы» Лазуткина Е.В. 2008 г.р. до соревнований

проводимых Федерацией хоккея г.Москвы.

Заместитель председателя

Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ                                                     К.К. Оленин

Секретарь

Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ                                                  В.А. Чичерюкина